
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

Nr. 72 Reg. Del. COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE RELATIVA
ALL'ANNO 2019

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di luglio alle ore 18:20, nella sede
comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Intervennero i Signori

CASTENETTO GIULIANO SINDACO P
MARCHINA PAOLO VICE SINDACO P
SARA ALESSANDRO ASSESSORE P
MACOR RUDI ASSESSORE P
TRACOGNA BRUNA ASSESSORE P
ROSSI LISA ASSESSORE P
TARNOLD MARA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale RUSSI ROBERTO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
CASTENETTO GIULIANO nella sua qualità di SINDACO , ed espone gli oggetti
iscritti all’Ordine del Giorno. Su questi la Giunta Comunale adotta la seguente
DELIBERAZIONE



PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTALE  N. 72 DEL  02-07-20

Ufficio:  SEGRETERIA

PARERE  TECNICO

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Tecnico Favorevole

Povoletto, li 02-07-20 Il Responsabile Servizio
f.to POZZETTO EDI

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione giuntale n. 96 dd. 22/12/2016 è stato approvato il nuovo
“Sistema di misurazione e valutazione della prestazione del Comune di Povoletto”;

PREMESSO altresì che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 dd. 24.05.2018, è stato
affidato l’incarico di O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione) al dr. Sandro BRUNO, per il
triennio 2018 – 2020;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 7 dd. 19.3.2020, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

RICHIAMATA infine la deliberazione consiliare n. 5 dd. 19.3.2020, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020/2022;

CONSTATATO che con deliberazione giuntale n. 19 del 08.03.2019, successivamente integrata e
modificata con deliberazione giuntale n. 127 del 19.12.2019, è stato approvato il Piano della
Prestazione 2019 (PP), unitamente al Piano Dettagliato Obiettivi (PDO), documenti di
programmazione costituenti nel loro complesso il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio
2019-2021;

RICORDATO che nel Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione giuntale n. 99 dd. 15.11.2012, nel rispetto dei principi contenuti nella
normativa regionale di cui alla L.R. n. 18/2016, nonché di quella nazionale di cui al D. Lgs. n.
150/2009, è inserito un intero Titolo (VI) intitolato “Misurazione, Valutazione e Trasparenza delle
prestazioni”;

RICORDATO che il D. Lgs. n. 150 dd. 27/10/2009, in materia di ottimizzazione della produttività
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, all’art. 10,
comma 1, lett. a) ha previsto che le Amministrazioni individuano e attuano le priorità politiche, le
strategie di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del bilancio;

RICORDATO che l’art. 38 della L.R. 9.12.2016 n. 18, ha dettato disposizioni in materia di sistemi
di misurazione e valutazione della prestazione del personale appartenente al Comparto Unico
regionale;

ESAMINATA la Relazione sulla Prestazione anno 2019, elaborata dal Segretario Generale in data
19.6.2020, trasmessa in pari data (n. 5696 prot.), al Sindaco, alla Giunta e all’OIV incaricato;

PRESO ATTO che il processo valutativo riferito all’anno 2019 è in corso di svolgimento secondo le
fasi previste dal vigente sistema di misurazione e valutazione;

CONSIDERATO altresì, che i titolari di posizione organizzativa hanno effettuato a loro volta la
valutazione dei propri collaboratori secondo quanto previsto dal vigente sistema di valutazione
mediante redazione di schede individuali riferite a ciascun soggetto valutato;

DATO ATTO che il procedimento di misurazione della prestazione ha consentito anche di valutare
la coerenza dei risultati raggiunti con il sistema di programmazione costituito dal Piano Esecutivo
di Gestione - PEG 2019-2021 (che si compone unitariamente del Piano della Prestazione e del
PDO), in coerenza con il Bilancio di previsione 2019-2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



VERIFICATO che i risultati individuali raggiunti dai titolari di Posizione Organizzativa sono stati
diversificati, secondo quanto previsto dal vigente sistema di valutazione, in base al grado di
raggiungimento degli obiettivi assegnati e che le relative indennità di risultato saranno liquidate
sulla base dei punteggi conseguiti da ciascun valutato;

DATO ATTO che l’OIV, con nota di data 25.6.2020, acquisita al protocollo comunale in pari data
al n. 5918, ha comunicato la validazione della Relazione sulla prestazione del Segretario Generale,
relativa all’anno 2019;

CONSIDERATO che il paragrafo n. 4 del vigente “Sistema di misurazione e valutazione della
prestazione del Comune di Povoletto” prevede che, al termine del processo valutativo, la relazione
sulla prestazione venga approvata dalla Giunta Comunale;

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 16.07.2019 è stato
approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno 2018, nonché la relazione al rendiconto
della gestione all’interno della quale sono state evidenziate le molteplici attività svolte dalle Aree
dell’Ente;

VISTO altresì l’art. 39, comma 1, lettera b) della L.R. 9.12.2016 n. 18 che, ai fini della trasparenza
della prestazione, prevede una relazione sulla prestazione che evidenzi a consuntivo i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando
eventuali scostamenti;

VISTA la L.R. n. 18/2016;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;

VISTI i C.C.R.L. vigenti;

VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente;

PRESO ATTO del parere tecnico favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal
Responsabile dell’Area Affari Generali il quale tuttavia, alla luce dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, è
stato espresso limitatamente alla correttezza della normativa e dei riferimenti regolamentari sopra
citati, senza quindi entrare nel merito delle valutazioni effettuate dal Segretario Generale e dall’OIV
dell’Ente;

RITENUTO che il presente atto non necessiti dell’acquisizione del parere contabile;

VISTO l’art. 17, comma 12 della Legge Regionale n. 17/2004 e ravvisata la necessità di dichiarare
il presente atto immediatamente esecutivo affinché il Servizio Risorse Umane possa procedere con
gli adempimenti conseguenti finalizzati alla liquidazione della retribuzione di risultato ai T.P.O. e
del fondo di produttività al restante personale di Comparto;

PROPONE

per le causali in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



di approvare la Relazione sulla Prestazione relativa al 2019, elaborata e sottoscritta dal1.
Segretario Generale in data 19.6.2020 (n. 5696 prot.), nel rispetto di quanto previsto dal
paragrafo n. 4 del vigente sistema di misurazione e valutazione della prestazione, relazione
che viene allegata al presente atto sotto la lettera “A” per farne parte integrante e
sostanziale;

di trasmettere per opportuna conoscenza copia della presente deliberazione all’OIV, nonché2.
ai membri del Consiglio Comunale;

di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’apposita sezione denominata3.
“Amministrazione trasparente” sul sito dell’Ente;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 12,4.
dell’art. 17, della L.R. n. 17, del 24.05.2004.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione a fianco riportata;
Visto:

il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio interessato,-
sulla proposta;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare la proposta di cui a fianco che si intende integralmente richiamata;
2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma 12 lettera a)
della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



ESECUTIVITA’ E COMUNICAZIONE

    Esecutiva dalla sua data.
    Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni)
    Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
    La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data    03-07-20
    Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo

Addì 03-07-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

f.to Clochiatti Maura

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Addì 03-07-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

Clochiatti Maura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione E’ STATA affissa all’Albo Pretorio e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 03-07-2020 al 18-07-2020.

Addì    03-07-20
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

f.to Clochiatti Maura

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CASTENETTO GIULIANO f.to RUSSI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 02-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


